
SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE ZENICA

50.     

BOSNA I HERCEGOVINA
           FEDERACIJA BiH
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
         OPĆINA ZENICA
          VIJEĆE OPĆINE

Broj: 01-01-8942/12 
Zenica, 30.05.2012.godine

Na osnovu člana 4. stav 2. Zakona o prometu nepo-
kretnosti («Službeni list SR BiH», broj 38/78, 4/89, 29/90 
i 22/91, «Službeni list R BiH», broj 21/92, 3/93, 13/94 i 
18/94) i člana 22. Statuta opštine Zenica («Službene novine 
opštine Zenica» br. 4/08) Vijeće opštine Zenica na 41.sjed-
nici održanoj dana  30. maja 2012. godine donijelo je

O D L U K U 
o utvrđivanju promjene statusa  

javnog dobra

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status nepokretnosti u opštoj 

upotrebi – DS javne vode slijedeće zemljište:

Katastarska Opština Orahovičko polje 

- k.č.n.p. 337/2 zv. «Kanal» po kulturi kanal u površini 
od 257 m² upisana u pl. 97 na ime DS – vode kojoj po 
starom premjeru odgovara k.č. 1194/5 zv. Podbara, kanal 
iste površine upisana u zk.ul. 1779 K.O. Orahovica kao 
Javno dobro.

Član 2.
Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i ka-

tastar nekretnina općine Zenica i Zemljišno knjižni ured 
Općinskog suda u  Zenici brisat će označeno zemljište u 
prethodnom članu kao nekretnine u opštoj upotrebi a na-

vedeno zemljište upisati kao DS u odgovarajući posjedovni 
list i zemljišno knjižni uložak u kojem je upisano zemljište 
čiji je nosilac prava korištenja Općina Zenica.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-

ljivanja u «Službenim novinama opštine Zenica».

   							    
                                           PREDSJEDAVAJUĆI  

                                          VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                       Nebojša Nikolić 

-------------------------

51.

Na osnovu člana 22. i 70., a u vezi sa odredbama članova 
71. i 72. Statuta općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», broj:4/08) i člana 37. Poslovnika Vijeća općine 
Zenica («Službene novine općine Zenica», broj:2/10) Vi-
jeće općine Zenica na 41.sjednici održanoj 30. maja 2012. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o potvrđivanju rezultata izbora  

za članove Savjeta  
MZ «Nemila»

Član 1.
Ovom odlukom potvrđuju se rezultati izbora za pred-

sjednika i članove Savjeta MZ «Nemila», polazeći od broja 
osvojenih glasova na zboru građana održanom 26.05.2012. 
godine i uvažavajući principe utvrđene Statutom Općine 
u pogledu teritorijalne, nacionalne i polne zastupljenosti 
u sastavu ovog organa.

Sastav Savjeta  MZ «Nemila» je sljedeći:

GODINA XXXV 
Broj 5 ISSN 1840-4588Srijeda 13.06.2012. godine 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Srijeda 13.06.2012.Broj 5.  - Strana     2 

Član 2.
Konstituirajuća sjednica Savjeta MZ «Nemila» održat će 

se u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-8954/12 
Zenica, 30. maj 2012. godine 

                             PREDSJEDAVAJUĆI  
                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 

                                Nebojša Nikolić

DOSTAVLJENO:

1x Odsjek za poslove MZ ,	                                          
1x MZ «Nemila», putem Odsjeka za posloev MZ, 
1x «Službene novi ne općine Zenica», 
1x Stručna služba Vijeća i Načelnika, 
1x a/a           

                 

-------------------------

52.

Na osnovu člana 22., 74. i 79. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08), člana 12. 
Odluke o organizaciji mjesne samouprave («Službene 
novine općine Zenica», broj:1/10) i člana 37. Poslovnika 
Vijeća općine («Službene novine općine Zenica», broj: 
2/10) Vijeće općine Zenica na 41.sjednici održanoj 30. 
maja 2012. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o dodjeli mandata kandidatu za člana  

Savjeta MZ «Centar»

Član 1.
Musić Amni dodjeljuje se mandat člana Savjeta MZ 

«Centar» kao sljedećoj na listi za izbor kandidata za članove 
Savjeta, po osnovu spolne zastupljenosti,               umjesto 
Islambegović Alme, kojoj se utvrđuje prestanak mandata, 
radi promjene mjesta boravišta. 

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-8956/12

Zenica, 30. maj 2012. godine

                                PREDSJEDAVAJUĆI  
                                       VIJEĆA OPĆINE ZENICA 

                                        Nebojša Nikolić                                                                                            

DOSTAVLJENO:

2x Imenovanim, 
1x Savjet MZ «Centar», 
1x Odsjek za poslove MZ, 
1x «Službene novine općine Zenica» 
1x a/a

-------------------------

Red.

Br.

Ime i prezime Broj 

glasova

Pol Nacionalnost Adresa

(zaseok,ulica,..)

01. Nijaz Lužić 289 M Bošnjak Patriotska liga Predsjednik MZ

02. Asim Begić 280 M Bošnjak Patriotska liga ČLAN

03. Mirsad Tufekčić	 253 M Bošnjak H.B.Husejnovića ČLAN

04. Kemal Elez 249 M Bošnjak Orah polje ČLAN

05. Ismar Mutap 244 M Bošnjak Stara Nemila ČLAN

06. Aida Čolaković 237 Ž Bošnjakinja Orah polje ČLAN

07. Rašid Isaković 237 M Bošnjak Stara Nemila ČLAN

08. Ferid Ahmetspahić 212 M Bošnjak Stara stanica ČLAN

09. Slavica Čolaković 135 Ž Srpkinja Doglodska ČLAN

10. Jasmin Duči 114 M Ostali H.B.Husejnovića ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 5. - Strana    3           Srijeda 13.06.2012.

53.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju direktorice 

JU «Centar za socijalni rad» Zenica

I
NURKA BABOVIĆ, VSS, diplomirana sociologinja, iz 

Zenice, imenuje se za direktoricu Javne ustanove «Centar 
za socijalni rad» Zenica sa danom 21. maj 2012. godine. 

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i «Službenim 
novinama općine Zenica».

Broj: 02-49-8161/12        
Zenica, 18.05.2012. godine  

                                                                

                          NAČELNIK OPĆINE 
                                 Husejin Smajlović

Dostavljeno: 

1x Imenovanom 
1x JU «Centar za socijalni rad» Zenica 
1x Upravni odbor JU 
1x «Službene novine F BiH» 
1x «Službene novine općine Zenica» 
1x Stručna služba 
1x Služba za društvene djelatnosti 
1x a/a

-------------------------

54.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju Upravnog odbora 

JU «Opća biblioteka» Zenica 

I
Imenuje se Upravni odbor JU «Opća biblioteka» Zenica 

sa mandatom od četiri godine, u sljedećem sastavu:

1. Zahida Šišić, VSS, prof. jezika i historije  
      književnosti, predsjednica,

2. Ilmihana Starčević, VŠS, nastavnica razredne  
    nastave, članica,

3. Hedija Jusić, VSS, dipl. bibliotekarka, iz reda  
     zaposlenih, članica.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i «Službenim 
novinama općine Zenica».

Broj: 02-14-8797/12                                                                         
Zenica, 28.05.2012. godine  

                                      NAČELNIK OPĆINE 
                                            Husejin Smajlović

Dostavljeno: 

3x Imenovanim 
1x «Službene novine F BiH» 
1x «Službene novine općine Zenica» 
1x Stručna služba Vijeća i Načelnika 
1x Služba za društvene djelatnosti 
1x a/a

-------------------------

55.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Srijeda 13.06.2012.Broj 5.  - Strana     4 

RJEŠENJE 
o imenovanju Upravnog odbora 

JU «Muzej grada» Zenica 

I
Imenuje se Upravni odbor JU «Muzej grada» Zenica sa 

mandatom od četiri godine, u sljedećem sastavu:

1. Selvedin Šatorović, VŠS, nastavnik razredne  
    nastave, predsjednik,

2. Amir Ismić, VSS, dipl. politikolog, član,

3. Alen Karamehić, VSS, profesor razredne nastave, 
    iz reda zaposlenih, član.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i «Službenim 
novinama općine Zenica».

Broj: 02-14-8793/12  
Zenica, 28.05.2012. godine  

                                      NAČELNIK OPĆINE 
                                          Husejin Smajlović

Dostavljeno: 

3x Imenovanim 
1x JU «Muzej grada» Zenica  
1x «Službene novine F BiH» 
1x «Službene novine općine Zenica» 
1x Stručna služba Vijeća i Načelnika 
1x Služba za društvene djelatnosti 
1x a/a

-------------------------

56.

 Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladinim 
i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 36. i 117. 
Statuta općine Zenica («Službene novine općine Zenica», 
br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju Nadzornog odbora 

JU «Muzej grada» Zenica 

I
Imenuje se Nadzorni odbor JU «Muzej grada» Zenica 

sa mandatom od četiri godine, u sljedećem sastavu:

1. Sead Čerim, VŠS, ekonomista, predsjednik,

2. Jasminka Alić, VSS, profesorka razredne nastave,  
    članica,

3.  Renata Šoko, VSS, dipl. ekonomistica, članica.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama Federacije BiH» i «Službenim 
novinama općine Zenica».

Broj: 02- 14-8795/12                                                                         
Zenica, 28.05.2012. godine  

                                           NAČELNIK OPĆINE 
                                                 Husejin Smajlović

Dostavljeno: 

3x Imenovanim 
1x JU «Muzej grada» Zenica  
1x «Službene novine F BiH» 
1x «Službene novine općine Zenica» 
1x Stručna služba Vijeća i Načelnika 
1x Služba za društvene djelatnosti 
1x a/a

-------------------------

57.

Na osnovu člana 36. tačka 5. i 6. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08) i člana 25. i 
28. Statuta JP «Grijanje» d.o.o. Zenica («Službene novine 
općine Zenica», broj: 6/08), Načelnik općine Zenica, u 
funkciji Skupštine JP «Grijanje» d.o.o. Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K 
o davanju saglasnosti na Odluku o  

imenovanju  direktora Javnog preduzeća  
«Grijanje» d.o.o. Zenica

I
Daje se saglasnost za imenovanje Sarajlić Kasima, dipl.

ing. mašinstva iz Zenice, za direktora Javnog preduzeća 
«Grijanje» d.o.o. Zenica, a na osnovu Odluke Nadzornog 
odbora JP «Grijanje» d.o.o. Zenica broj: 5756/12 od 
27.04.2012. godine.

II
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 5. - Strana    5           Srijeda 13.06.2012.

Broj: 02-05-7120 /12                                                                       

Zenica, 9. maj 2012. godine                                         

                                       NAČELNIK OPĆINE 
                                           Husejin Smajlović

DOSTAVLJENO:

1x Sarjlić Kasim, JP «Grijanje» d.o.o. Zenica, 
1x Nadzorni odbor JP «Grijanje» d.o.o. Zenica, 
1x Služba za komunalne poslove i ekologiju, 
1x Služba za ekonomske odnose i poduzetništvo, 
1x «Službene novine općine Zenica», 
1x Stručna služba Vijeća i Načelnika, 
1x a/a.

-------------------------

58.

Na osnovu člana 36. tačka 5. i 6. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj 4/08), a u vezi sa 
članom  25.  Zakona o ustanovama (“Službeni list Bosne 
i Hercegovine”, broj: 6/92, 8/93 I 13/94) Načelnik općine 
Zenica, donosi

ZAKLJUČAK 
o produženju mandata članovima upravnih 

odbora javnih ustanova općine Zenica i 
Nadzornog odbora JU “Muzej grada” Zenica

I
	 Do okončanja procedure imenovanja upravnih 

odbora javnih ustanova općine Zenica i NO JU “Muzej 

grada” Zenica prema odredbama Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Her-
cegovine produžava se mandat članovima upravnih odbora 
javnih ustanova općine Zenica i Nadzornog odbora JU 
“Muzej grada” Zenica, imenovanih rješenjima Načelnika 
općine Zenica od 21.04.2008. godine (“Službene novine 
općine Zenica”, broj 5/08) i to:

1. JU “Dom zdravlja” Zenica

2. JU Apoteka “Zdravlje “Zenica,

3. JU “Opća biblioteka” u Zenici,

4. JU” Muzej grada Zenica”.  

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

                                                                                                       

Broj: 02-49-8431/12 
Zenica, 22. maj 2012. godine     

	                  

                                     NAČELNIK OPĆINE

                                  Husejin Smajlović                                                           

DOSTAVLJENO:

1x UO javnih ustanova, 
1x NO JU Muzej grada Zenica,                                    
1x Direktorima javnih ustanova, 
1x Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, 
1x “Službene novine općine Zenica”, 
1x Stručna služba Vijeća i Načelnika, 
1x a/a                                                                                                                                                
                            



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Srijeda 13.06.2012.Broj 5.  - Strana     6 

SADRŽAJ
	 	

O D L U K U o utvrđivanju promjene statusa javnog dobra .................................................................................. 1 
ODLUKU o potvrđivanju rezultata izbora za članove Savjeta MZ «Nemila» .........................................................  1
ODLUKU o dodjeli mandata kandidatu za člana Savjeta MZ «Centar» ................................................................  2
RJEŠENJE o imenovanju direktorice JU «Centar za socijalni rad» Zenica .............................................................  3 
RJEŠENJE o imenovanju Upravnog odbora JU «Opća biblioteka» Zenica ............................................................  3 
RJEŠENJE o imenovanju Upravnog odbora JU «Muzej grada» Zenica ..................................................................  4 
RJEŠENJE o imenovanju Nadzornog odbora JU «Muzej grada» Zenica ................................................................  4 
Z A K LJ U Č A K o davanju saglasnosti na Odluku o  imenovanju  direktora  
Javnog preduzeća  «Grijanje» d.o.o. Zenica.............................................................................................................  4 
ZAKLJUČAK o produženju mandata članovima upravnih odbora javnih ustanova  
općine Zenica i Nadzornog odbora JU “Muzej grada” Zenica ................................................................................  5

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
- Telefon: 032/401-215 • ŠTAMPA: Štamparija “MELIGRAFPRINT” d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na transakciji račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-0000042994



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Broj 5. - Strana    7           Srijeda 13.06.2012. SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA Srijeda 13.06.2012.Broj 5.  - Strana     8 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12.02.2010. br. 1/201026

BILJEŠKE


